
第１７号 平成３０年３月２日

《 徳…やさしく 知…かしこく 体…元気よく 》

北九州市立南丘小学校

校長 倉方 寿士
ＴＥＬ５８１－１３４３

ＦＡＸ５８１－１３４４

３月 弥生（やよい）

１日（木）委員会・クラブ活動反省 １５日（木）修了式（６年）

中学校乗り入れ授業（６年） 卒業式会場設営（４・５年）

２日（金）お別れ集会 下校予定【 １～３年13:50 ４～５年15:00 ６年13:30 】

８日（木）天文学習（４年） １６日（金）第４８回卒業証書授与式（５・６年）

職員研修【下校予定15:15】 ２１日（水）春分の日

９日（金）市立中学校卒業式 ２２日（木）給食終了

１１日（日）ＰＴＡボランティア体育館清掃 ２３日（金）修了式・離任式

学習参観・懇談会ありがとうございました
今年度最後の学習参観・懇談会を2月1７日(土)に実

施しました。たくさんの方々に参観していただき感謝

申し上げます。お子様の１年間の成長をご覧いただけ

たのではないでしょうか。また、懇談会では、１年間

の育ちについていろいろなお話ができたことと思いま

す。出されたご意見等について、改善への取組を検討

していきたいと思います。

学校関係者評価委員会
2月17日(土)学習参観後、学校関係者の方

々に集まっていただき、評価委員会を開催し

ました。４月に提案させていただいたスクー

ルプランについての進行状況や成果、児童の

実態と課題等について説明し、ご意見をいた

だきました。学力定着についての課題や携帯

電話やスマートフォンの使用によるトラブル

や生活習慣の乱れ等の課題、社会的なルール

やマナーが守れる児童の育成の重要性につい

てご意見をいただきました。ありがとうござ

いました。

学校保健委員会
2月21日(水)に学校保健委員会を行いまし

た。学校保健委員会は、子どもたちの健康な

生活のため、教職員や児童、保護者・地域、

校医が知恵を出し合うための会です。第２回

目の今回は、校医の田中秀幸先生や学校歯科

医の河合志保先生、学校薬剤師の北代敏子先

生、PTAの皆様に学校の取組を発表し、ご

意見をいただきました。

田中先生からは、ノロウ

イルスによる胃腸炎や感

染症予防のポイントなど

についてお話をいただき

ました。

春麗の候、ようやく寒さも遠のいてまいりました。保護者の皆様におかれましてはま
すますご健勝のこととお慶び申し上げます。いよいよ３月になり、学年のまとめの時期
となりました。どの学年も進級に向けて、不安を残すことがないよう学習等に取組んで
います。
また、６年生の登校日も残すところ１２日となりました。６年生は

もとより、「お別れ集会」への取組など学校全体で卒業に向けての準備
をしています。この取組を通して、進級に向けての自覚や心構え、自
分の仕事に責任をもつこと、友達と協力することの大切さなど学んで
いけるよう支援していきたいと思います。

～ お知らせ ～
本年度から、これまで４月に行ってい

た離任式を、3月23日（金）の修了式
後に行い、転出・退職の教職員とお別れ
をすることとなりました。これは、全市
一斉に行われるものです。教職員の転出
先等の詳しい人事異動の内容は、４月１
日（日）の新聞報道での発表となります。


